
 

Obec Dolní Dobrouč 

  Dolní Dobrouč čp. 380, PSČ 561 02 

1/3 

 

 

U S N E S E N Í  

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Dobrouč, které se konalo  

dne 22. února 2017 v hasičské zbrojnici v Dolní Dobrouči 

 

 

 

1. ZO určuje ověřovateli zápisu a členy návrhové komise Mgr. Zdeňku Krejčovou               

a Marii Kovářovou.    

 
[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

2. ZO schvaluje návrh programu jednání v předloženém znění. 

 
[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

3. ZO schvaluje práci rady obce za období od 15.11.2016 do 13.02.2017.  

 
[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

4. ZO schvaluje prodej pozemku a zřízení práva stavby na pozemkové parcele parcelní 

číslo 2931/23 o výměře 774 m
2
 v katastrálním území Dolní Dobrouč, pro výstavbu 

rodinného domu v lokalitě „Havlův palouk“, manželům Luďkovi a Lence Jansovým, 

oba bytem Dolní Dobrouč čp. 578, za kupní cenu 420,00 Kč/m
2 

a podle schválených 

„Pravidel“ prodeje pozemků v zastupitelstvu obce dne 12. 2. 2014, usnesením č. 5 pro 

lokalitu Havlův palouk. Dále kupující uhradí částku 60.000,00 Kč za vybudované 

přípojky inženýrských sítí k převáděné parcele. Kupující bere na vědomí, že pozemek  

p. č. 2931/23 v k. ú. Dolní Dobrouč je zatížen věcným břemenem pro účely zřízení, 

provozu, údržby, oprav zařízení distribuční soustavy – kabelových pojistkových pilířů, 

pro firmu ČEZ Distribuce a. s. 

 [Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

5. ZO schvaluje prodej pozemku a zřízení práva stavby na pozemkové parcele parcelní 

číslo 2931/22 o výměře 760 m
2
 v katastrálním území Dolní Dobrouč, pro výstavbu 

rodinného domu v lokalitě „Havlův palouk“, do podílového spoluvlastnictví panu Petru 

Havlovi, bytem Tylova čp. 960, Žamberk, a paní Janě Hřebíčkové, bytem Habrmanova 

čp. 1895, Česká Třebová, za kupní cenu 420,00 Kč/m
2
 a podle schválených „Pravidel“ 

prodeje pozemků v zastupitelstvu obce dne 12. 2. 2014, usnesením č. 5 pro lokalitu 

Havlův palouk. Dále kupující uhradí částku 60.000,00 Kč za vybudované přípojky 

inženýrských sítí k převáděné parcele. Kupující bere na vědomí, že pozemek p. č. 

2931/22 v k. ú. Dolní Dobrouč je zatížen věcným břemenem pro účely zřízení, 



2/3 

 

provozu, údržby, oprav zařízení distribuční soustavy – kabelových pojistkových pilířů, 

pro firmu ČEZ Distribuce a. s.  

 
 [Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

6.  ZO souhlasí s vydáním územního rozhodnutí ke scelení pozemků: parcelní číslo 

2931/13 a parcelní číslo 2931/14 v katastrálním území Dolní Dobrouč v lokalitě 

Havlův palouk, a to pro umístění jednoho rodinného domu na těchto sloučených 

pozemcích. 

 [Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

7.  ZO schvaluje prodej a zřízení práva stavby na pozemkové parcele p. č. 2931/13             

o výměře 781 m
2
 a p. č. 2931/14 o výměře 847 m

2
 v katastrální území Dolní Dobrouč, 

které budou sloučeny pro výstavbu jednoho rodinného domu, manželům Ing. Tomáši 

Kubovému, bytem Jilemnického čp. 162, Ústí nad Orlicí a Bc. Adéle Kubové, bytem 

Dolní Dobrouč čp. 570, za kupní cenu 420,00 Kč/m
2
 a podle schválených „Pravidel“ 

prodeje pozemků v zastupitelstvu obce dne 12. 2. 2014, usnesením č. 5 pro lokalitu 

Havlův palouk. Dále kupující uhradí částku 2 x 60.000,00 Kč za vybudované přípojky 

inženýrských sítí k převáděným pozemkům: p. č. 2931/13 a p. č. 2931/14 v k. ú. Dolní 

Dobrouč a částku ve výši 50.000,00 Kč za sloučení dvou zasíťovaných pozemků. 

Kupující bere na vědomí, že pozemky p. č. 2931/13 a p. č. 2931/14 v k. ú. Dolní 

Dobrouč jsou zatíženy věcným břemenem pro účely zřízení, provozu, údržby, oprav 

zařízení distribuční soustavy – kabelových pojistkových pilířů, pro firmu ČEZ 

Distribuce a. s. 

 [Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

8.  ZO schvaluje prodej pozemkových parcel: parcelní číslo 1864/5 o výměře 12 m
2
, 

parcelní číslo 1864/10 o výměře 194 m
2
 a parcelní číslo 1864/11 o výměře 19 m

2
 v 

katastrálním území Dolní Dobrouč, panu Tomáši Kolomému, bytem Dolní Dobrouč čp. 

320 a zároveň od pana Kolomého vykupuje pozemkové parcely: parcelní číslo 1864/18 

o výměře 12 m
2
, parcelní číslo 4271/11 o výměře 101 m

2
, parcelní číslo 4271/14 o 

výměře 100 m
2
, parcelní číslo 4271/16 o výměře 224 m

2
 v katastrálním území Dolní 

Dobrouč (cesta k lokalitě „Kočtina“), za vzájemně dohodnutou kupní cenu 70,00 

Kč/m
2
. Náklady za vklad smlouvy do katastru nemovitostí uhradí smluvní strany 

společně, každá jednu polovinu. 

 
[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

9.  ZO schvaluje výkup pozemkových parcel: parcelní číslo 1864/9 o výměře 29 m
2
 a 

parcelní číslo 4271/13 o výměře 176 m
2
 v katastrálním území Dolní Dobrouč (cesta k 

lokalitě „Kočtina“), od manželů Vincence a Marie Maříkových, oba bytem Dolní 

Dobrouč čp. 367, za kupní cenu 70,00 Kč/m
2
. Kupující uhradí veškeré náklady spojené 

s převodem pozemků 

 [Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

 

 



3/3 

 

10. ZO bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 7/2016.  

   
[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

11. ZO schvaluje plnění rozpočtu k 31. 12. 2016.    

 
[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

12. ZO schvaluje rozpočet obce Dolní Dobrouč na rok 2017. 

 
[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]                Usnesení bylo PŘIJATO 

 

13.  ZO schvaluje zapůjčení obrazů z cyklu Křížová cesta Adolfa Lachmana, které jsou 

trvale umístěny v kapli Nanebevzetí Panny Marie v Lanšperku, Muzeu umění 

Olomouc, státní příspěvkové organizaci, Denisova čp. 47, 771 11 Olomouc, a to na 

období od 1. 4. do 30. 9. 2017, za předpokladu, že zapůjčené obrazy budou nahrazeny 

uměleckými díly ze sbírek Muzea umění Olomouc, státní příspěvkové organizace, a 

zároveň Muzeum umění Olomouc zajistí pojištění obrazů z cyklu Křížová cesta Adolfa 

Lachmana po dobu zápůjčky na své náklady. 

 
[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

14.  ZO v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. l zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odvolává Ladislava Langra na jeho 

vlastní žádost z funkce předsedy a člena osadního výboru pro část obce Horní Dobrouč, 

a to ke dni 28. 2. 2017.  

 
[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

    

 

         Pavel Šisler, v. r.  

         starosta obce  

      „otisk razítka“ 

         Mgr. Zdeňka Krejčová, v. r.  

         Marie Kovářová, v. r.  

         ověřovatelé  

 

          

 

 

Zapsala: Mgr. Dana Karešová 

 

Verze upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných údajů podle zákona     

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 27.02.2017 

Sejmuto z úřední desky dne:  


